2024年４月５日

各      位

会 社 名 デリカフーズホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長    大 﨑  善 保

（コード番号  ３３９２   東証スタンダード）

問合せ先  取締役管理本部長   仲 山  紺 之

（ T E L ．  ０３－３８５８－１０３７）

当社連結子会社の大阪ＦＳセンター業務開始に関するお知らせ

2023 年５月 12 日に「当社連結子会社による新工場建設に係る固定資産の取得に関するお知らせ」でお知ら

せした当社連結子会社  デリカフーズ株式会社（東京都足立区 代表取締役 小林憲司）の 新工場（大阪ＦＳ

センター）の業務開始日につき、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．大阪ＦＳセンター開設の経緯と目的

当社グループは 2024年３月期を最終期とする中期経営計画「Transformation 2024」において、基本方針の

一つに「青果物流通インフラの構築」を掲げ、既存エリアでの需要逼迫や空白エリアでの拠点新設を目的とし

た拠点増設を進めてまいりました。新工場である【大阪ＦＳセンター】ではグループで培ってきた技術やノウ

ハウを活かし、西日本地区における一層の事業拡大を図るとともに、今まで以上に高品質で安全・安心な商品

の提供を目指してまいります。

２．大阪ＦＳセンターの概要

 名   称：デリカフーズ株式会社 大阪事業所 大阪ＦＳセンター

 所 在 地：大阪府 茨木市

  建   物：地上３階建、延べ床面積 5,645㎡

 投 資 額：約 41億円

 業務開始日：2024年４月８日（月）

３．大阪ＦＳセンターの主な機能

（１）オートメーション化による省人製造ラインの導入

（２）スーパーコールドチェーン（４℃）対応の新センター

（３）真空加熱野菜製造ライン・サラダライン・ミールキットラインの新設

（４）カット野菜製造ラインに異物除去装置を開発・導入

（５）在庫管理システムおよび進捗管理システムの導入

（６）野菜ゴミを完全リサイクル化へ

（７）フードテロ対策として最新のセキュリティシステム（顔認証）を導入

４．業績への影響について

本工場開設が今期の連結業績に与える影響については、2025 年３月期の連結業績予想（５月 10 日発表）

に織り込む予定です。

以 上